Wiener Konzerthaus



Arbeitsgruppen-Anmeldung und Foto-Einverständnis-Erklärung Sommer-Musik-Woche 2024

Bitte füllen Sie die leeren Felder aus

Vorname, Familienname:		
Alter:		
Adresse:		
E-Mail:		
Handynummer (eventuell der Eltern, falls etwas passiert):		
Ich bin Rollstuhlfahrer, Rollstuhlfahrerin.	Ja O	Nein O
Ich bringe eine Begleitperson mit.	Ja O	Nein O
Vorname, Familienname:		
Ich brauche eine persönliche Betreuung während der Arbeitsgruppen.	Ja O	Nein O
Ich singe im Chor, mein Kind singt im Chor.	Ja O	Nein O
lch spiele ein Instrument, mein Kind spielt ein Instrument.	Ja O	Nein O
Mit welchem Instrument möchten Sie teilnehmen?		
Mit welchem Instrument möchten Ihr Kind teilnehmen?		
Bitte kreuzen Sie an, was Sie gut können. Bitte kreuzen Sie an, was Ihr Kind gut kann. Bitte nur eine Antwort ankreuzen.		
O Ich liebe Musik und bin Anfänger, Anfängerin.		
O Ich kann schon gut alleine auf meinem Instrument üben.		
OIch habe schon länger Unterricht und kann Noten lesen.		
O Ich habe schon sehr viel Erfahrung. Ich spiele Kammermusik oder in einer Band.		
O Ich bin sehr, sehr gut. 😊		
Wenn möglich, legen Sie die 1. Seite von einem Musikstück zur Anmeldung dazu. Nehmen Sie die 1. Seite von einem Musikstück, das Sie gerade üben oder Ihr Kind gerade	e übt.	
Ich melde mich vom 02. Juli bis 06. Juli 2024 fix für die folgende Arbeitsgruppe an (bitte kreuzen Sie nur eine Möglichkeit an):		
O Percussion O Blas- und Tasteninstrumente O Saiten- und Tasteninstrumente	O Chor	O Tanz
lch komme am 06. Juli 2024 zum Abschluss der Arbeitsgruppen.	Ја О	Nein O
Ich nehme zum Abschluss Personen mit.		
Allergien (Können Sie etwas nicht essen)	Ja O	Nein O
Wenn ja, welche:		
Ernährungsgewohnheiten: kein Schwein O vegetarisch O vegan O	gl	utenfrei O
Möchten Sie uns noch etwas sagen:		

Wiener Konzerthaus

Arbeitsgruppen-Anmeldung und Foto-Einverständnis-Erklärung Sommer-Musik-Woche 2024

Bitte füllen Sie die leeren Felder aus

Ich melde mich oder mein Kind für die Arbeitsgruppe im Wiener Konzerthaus verpflichtend an. Ich schaffe, oder mein Kind schafft einen Tag, der anstrengend ist.

Mir wurde gesagt, dass sich jede Person an die Regeln vom Konzerthaus halten muss.

Bei diesen Regeln geht es um Sauberkeit und Schutz im Wiener Konzerthaus.

Die Betreuungspersonen übernehmen keine Verantwortung, wenn etwas verloren geht oder ganz kaputt wird. Also nicht mehr verwendet werden kann.

Die Betreuungspersonen übernehmen auch keine Verantwortung, wenn etwas leicht kaputt ist und zum Beispiel zerkratzt ist.

Ort /Datum

Unterschrift (der gesetzlichen Vertreterin / des gesetzlichen Vertreters)

Ich bin damit einverstanden, dass das Wiener Konzerthaus bei der Sommer-Musik-Woche von mir Fotos und Filme

Die Sommer-Musik-Woche ist vom 02. Juli bis 06. Juli 2024. Ich bin auch damit einverstanden, dass das Wiener Konzerthaus Fotos und Filme verwenden darf, auf denen ich oder mein Kind zu sehen sind. Ich schreibe hier den Vornamen und Familiennamen von mir oder meinem Kind. Ich schreibe auch das Datum vom Geburtstag von mir oder meinem Kind hin.

Vorname, Familienname und Geburtstag

Ich bin auch damit einverstanden, dass das Wiener Konzerthaus Fotos und Filme von mir und meinem Kind verwenden darf wenn,

- das Wiener Konzerthaus Veranstaltungen hat
- das Wiener Konzerthaus zeigen möchte, was man dort noch machen kann
- das Wiener Konzerthaus Werbung machen will
- das Wiener Konzerthaus sagen will, wann es neue Veranstaltungen gibt

Ich bin auch damit einverstanden, dass das Konzerthaus Fotos und Videos, auf denen ich oder mein Kind zu sehen sind, verwenden darf wenn,

- Das Wiener Konzerthaus Broschüren, Zeitschriften, Prospekte, Postkarten, Flugblätter oder ähnliches druckt.
- Im Internet, zum Beispiel auf der Internetseite vom Wiener Konzerthaus www.konzerthaus.at, auf der Facebook-Seite vom Wiener Konzerthaus oder auf den Seiten die von einem privaten Verein (Wiener Konzerthausgesellschaft) gemacht worden sind. Der private Verein hat auch eine YouTube Seite, eine Seite für Videos (Vimeo), eine Seite wo man Fotos und Videos mit anderen Leuten teilen kann (Flickr) und eine Seite auf der man kurze Nachrichten, Fotos und Videos teilen kann (X, hat früher Twitter geheißen)
- das Wiener Konzerthaus Medien erstellt und an Leute verteilt, wo Fotos und Videos von Ihnen zu sehen sind,
 z.B. eine DVD
- die Fotos und Videos in Zeitungen, Zeitschriften und Magazinen vom Konzerthaus oder anderen Vereinen hergezeigt werden. Die Fotos und Videos können zum Beispiel in Tageszeitungen, Kulturmagazinen oder im Internet gezeigt werden

Wiener Konzerthaus

Arbeitsgruppen-Anmeldung und Foto-Einverständnis-Erklärung Sommer-Musik-Woche 2024

Bitte füllen Sie die leeren Felder aus

Ich stimme auch zu, dass Fotos und Videos, auf denen ich zu sehen bin oder mein Kind zu sehen ist, vom Wiener Konzerthaus bearbeitet werden dürfen. Das Wiener Konzerthaus darf das machen, wenn es notwendig ist.

Die Zustimmung betrifft meist Verbesserungen der Qualität der Bilder, zum Beispiel Anpassung von Farben usw. Änderungen können auch das Bild schneiden, die Form vom Bild und können auch kleine Verschönerungen der Bildobjekte sein. Diese Änderungen dürfen aber den Inhalt kaum verändern.

Wenn die Bilder hergezeigt werden, auf denen ich zu sehen bin oder mein Kind zu sehen ist, wird mein Name oder der Name meines Kindes nicht dazu geschrieben oder gesagt.

Ich erlaube Ihnen auch, die Bilder und Videos für die oben genannten Bereiche an andere Personen weiterzugeben. Auch die anderen Personen dürfen die Bilder dann für oben genannte Bereiche verwenden.

Ich sage, dass ich einverstanden bin, dass sie meine Bilder immer und kostenlos für die oben genannten Bereiche verwenden dürfen.

Vorname und Familienname (der Begleitperson) in DRUCKBUCHSTABEN	
Adresse und Postleitzahl (der Begleitperson)	
Telefonnummer und E-Mail (der Begleitperson) für Fragen	

Information dazu, wie die Informationen, die ich über mich oder mein Kind gerade eingegeben habe vom Wiener Konzerthaus verwendet werden.

Das Wiener Konzerthaus darf Abbildungen, also Fotos, Videos, die bei der Arbeitsgruppe gemacht wurden, nur für die oben angegebenen Bereiche verwenden.

Das Konzerthaus darf Informationen über Sie oder Ihr Kind, also zum Beispiel Name, Alter, Wohnadresse oder Geburtstag nur bei der Arbeitsgruppe verwenden oder wenn das Konzerthaus andere Personen darüber informieren möchte.

Das Konzerthaus darf Sie bitten diese Einverständnis-Erklärung zu unterschreiben, weil es die Informationen über Sie verwenden möchte, um ihre Aufgaben machen zu können. Also zum Beispiel anderen Personen zu zeigen, was das Konzerthaus macht.

Das Gesetz sagt, dass im Artikel 6 Absatz 1 (von der Datenschutz-Grundverordnung) steht, dass das Konzerthaus das braucht, damit sie gut arbeiten können. Das Konzerthaus muss aber darauf schauen, dass Sie dadurch keine Probleme oder Schwierigkeiten haben.

Diese Informationen darf das Konzerthaus mit Vereinen teilen, die ähnliches machen.

Das Konzerthaus darf diese Informationen auch an Zeitungen, an das Fernsehen oder im Internet weitergeben, wenn sie über die Sommer-musik-woche berichten möchten.

Das Gesetz sagt, sie haben die Möglichkeit Informationen darüber zu bekommen, wie Ihre Informationen verwendet werden.

Sie dürfen es auch sagen, falls das Konzerthaus etwas mit Ihren Informationen falsch gemacht hat. Dann muss das Konzerthaus die Informationen ändern und richtig weitergeben.

Sie haben auch die Möglichkeit zu sagen, dass das Konzerthaus Ihre Informationen nicht mehr verwenden darf. Dann muss das Konzerthaus diese Informationen löschen. Das steht im Gesetz vom Artikel 15 bis 22 (Datenschutz-Grundverordnung). Weitere Informationen finden Sie hier (www.konzerthaus.at/dse)